4) Sic cod. C., Oribas. et Hermol.; μέδοσιδες Ald. et sequ.

5) Ald. et sequ. λεπτὸν, δ. 6) Καὶ λεπτ. deest in cod. C.

7) Sic cod. C. Rel. omittunt σύν.

8) Omne hoc caput, ipsa dictione alienum, deest in optimis codd., ut et in Oribas. Reuicitur iam a Marcell.

floribus refertam tenuibns, colore cereis, artemisiā monoclōnon (simplicem) appellant. Haec, quam praecedens, gratiōr est odore. Ultraque calefacit et attenuat. Fervefacte īsidentibus feminis prostant ad extrahendos menses, partus secundasque, itemque ad matricis praeclusionem inflammationemque, dein ad comminuendos calculos et ad cohibitam urinam (evocandam). Quin etiam herba ipsa copiosior iliis imposita menses ciet. Succus ex eadem expressus cum myrrha subactus ac vulvae subditas eadem ex utero, quae et īsessus, trahit. Sed et cēma, eorumdem educendorum gratia, ternis drachnis propinatur.

[Cap. CXVIII. (CXXVIII.) [De Artemisia tenuifolia.] Est et artemisia tenuifolia, quae circa rivulos et sepes et in agris frumentariis nascitur. Huius flores et folia si contriveris, sampsuchi odorem spirant. Si quis igitur herbam eam tusam et cum oleo amygdalino bene subactam, more malagmati, dolenti stomacho imposuerit,

καὶ θήσει ἐπὶ τὸν στόμαχον, θεραπευθήσεται· εἰ δὲ καὶ τὰ
τεῦρά τις πόνεῖ, τὸν χυλὸν ταύτης μετὰ ὁδίνου ἔλαιου
μέξας χρέει, θεραπευθήσεται.]

Κεφ. ριθ'. (ριθ'.) [Περὶ Ἀμβροσίας] Ἀμβροσία· οἱ
δὲ βότρυς, οἱ δὲ βότρυς ἀρτεμισία, [Ρωμαῖοι κάπρουμ σιλ-
βατικούμ, οἱ δὲ ἄπιουμ ἁρύστικουμ, Αἴγυντιοι μερσεώ·] θαμνίσκος ἐστὶ τρισπίθαμος τὸ ὑψος, πολύκλαδος· φύλλα
ἔχων περὶ τὴν ἔκβολὴν⁹ τοῦ καυλοῦ μικρὰ, ὡς πηγάνου· τὰ
δὲ καυλία περίπλεα σπερματίων, ἐοικότων βιτρυδίοις μηδέ-
ποτε ἀνθοῦσι· τῇ ὀσμῇ οἰκαδῆς¹⁰· ἡ δὲ ὁἶσα λεπτὴ, δισπί-
θαμος. Καταπλέκεται δὲ ἐν Καππαδοκίᾳ τοῖς στεφάνοις.
Δύναμιν δὲ ἔχει σταλτικὴν τῶν ἐπιφερομένων καὶ ἀποκρου-
στικὴν, καταπλασσομένη¹¹ στύφουσαν.

Κεφ. ρχ'. (ρχ'.) [Περὶ Βότρυος.] Βότρυς πότε ἐστὶν
ὅλη μηλίη, θαμνοειδῆς, διακεχυμένη, πολλὰς ἔχουσα μα-
σχάλας· τὸ δὲ σπέρμα ὅλοις τοῖς κλωνίοις περιπέφυκε· φύλ-
λα κιγωρίῳ ἐμφερῇ¹², καὶ τὸ σύμπαν εὐῶδες ἴκανῶς· διὸ καὶ

9) Cod. X. διμβολήν.

10) Ald. sola μηκωνάδης, quae cum aliis edit. addit. ἡδεῖα, nec
cum θαμνίσκῳ congruum, nec in codd. Vindob. reperiundum.

11) Sic Sarac. emendavit; vulgo καταπλασσομένην.

12) Lacuna et cod. X. πολλὰ addunt, quod Sarac. inseruit.

sanabitur. Si quem etiam nervorum dolor male habet,
eius contritae succo expresso et mixto cum oleo rosaceo
si eum perunxeris, curabitur.]

Cap. CXIX. (CXXIX.) [De Ambrosia.] Ἀmbro-
sia, quam alii botrym aut botrym artemisiam, [Romani
caprum sylvaticum, vel apium rusticum, Aegyptii mer-
seο vocant], fruticulus est tres spithamas altus, ramosus:
folia habet, qua caulis germinat, parva, rutacea, cauli-
culos vero minutis seminibus, quasi racemulis nunquam
florentibus refertos. Est is odore vinoso. Radix tenuis,
duas spithamas aequans. Nectitur in coronas apud Cap-
padoces. Vis eius, reprimere, repellere et illitu astrin-
gere humores, qui in aliquam partem irruunt.